Редакциялау күні 21.11.2022
 Сақтау күні 06.07.2025
 Дата редакции 21.11.2022
 Дата скачивания 06.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Түркістан облысының әкімдігі Постановление акимата
Туркестанской области от 21

ноября 2022 года № 226.
Зарегистрировано в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 29

ноября 2022 года № 30792

Акимат Туркестанской области

О внесении изменений в постановление акимата Туркестанской области от 1
июня 2020 года № 133 «Об утверждении перечня рыбохозяйственных

водоемов местного значения Туркестанской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Туркестанской области от 1 июня 2020
года № 133 «Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного
значения Туркестанской области» (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 5636) следующие изменения:

заголовок указанного постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов и (или) участков
местного значения»;

пункт 1 указанного постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить перечень рыбохозяйственных водоемов и (или) участков
местного значения согласно приложению к настоящему постановлению.»;

приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Туркестанской области.

3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Туркестанской области Д. Сатыбалды

 Редакциялау күні 21.11.2022
 Сақтау күні 06.07.2025
 Дата редакции 21.11.2022
 Дата скачивания 06.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

 Редакциялау күні 21.11.2022
 Сақтау күні 06.07.2025
 Дата редакции 21.11.2022
 Дата скачивания 06.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение к постановлению
акимата Туркестанской области
от 21 ноября 2022 года № 226

Приложение
к постановлению акимата
Туркестанской области
от 1 июня 2020 года № 133

Перечень рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного значения

№ Названия водоемов Площадь, гектар Координаты Вид рыбного хозяйства Место располо-
жения

1 озеро Байыркум № 1 30 42°7'10.97"С 68°
13'36.18"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

город Арысь

2 озеро Байыркум № 2 35 42°5'36.00"С 68°
11'40.77"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

3 озеро Жынгылшыганак 7,1 42°21'7.54"С 68°
16'50.53"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

4 озеро Ешкили 30 42°14'42.74"С 68°
11'35.67"В

Промысловое рыболов-
ство

5 озеро Ащыколь 156 42°17'14.13"С 68°
12'31.80"В

Промысловое рыболов-
ство

6 озеро Байыркум 30 42°6'5.15"С 68°14'6.34"
В

Промысловое рыболов-
ство

7 озеро Ширикколь 40 42°11'10.75"С 68°
14'51.35"В

Промысловое рыболов-
ство

8 Коксарай участок № 1 20400 42°24'50.29"С 68°
28'8.87"В

Промысловое рыболов-
ство

9 Коксарай участок № 2 23300 42°18'25.38"С 68°
24'56.52"В

Промысловое рыболов-
ство

10 водохранилище Ары-
станды

185 43°2'55.14"С 69° 5'0.74"
В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

район Байдибек

11 водохранилище Жам-
был

21 42°58'1.87"С 69°
18'17.57"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

12 водохранилище Досан-
Карабас

129,6 43°16'4.72"С 69°
9'37.39"В

Промысловое рыболов-
ство

13 водохранилище Капша-
гай

330 43°6'42.89"С 69°
31'10.04"В

Промысловое рыболов-
ство

14 озеро Карл Маркс 1,8 41°10'15.16"С 68°
50'8.34"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

Келесский район

15 озеро Жузимдик 5 41°10'48.40"С 68°
54'7.21"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

16 водохранилище Акыл-
бексай

150 41°18'28.56"С 68°
46'50.71"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

17 3,8

 Редакциялау күні 21.11.2022
 Сақтау күні 06.07.2025
 Дата редакции 21.11.2022
 Дата скачивания 06.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

водохранилище Коки-
бель

41°59'2.92"С 69°
45'27.35"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

Казыгуртский
район

18 водохранилище Аганай 9,1 41°48'34.98"С 69°
28'8.05"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

19 водохранилище Рабат 3,3 42°3'13.84"С 69°
31'34.88"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

20 озеро Копытное 150 40°58'45.06"С 68°
28'15.56"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

Мактааральский
район

21 водохранилище Боген 6600 42°43'44.55"С 69°
2'39.42"В

Промысловое рыболов-
ство

Ордабасинский
район

22 водохранилище Боржар 39 42°25'38.68"С 69°
17'53.65"В

Промысловое рыболов-
ство

23 водохранилище Теспе 53 42°27'22.12"С 69°
12'36.13"В

Промысловое рыболов-
ство

24 озеро Есмырза 125 42°35'30.48"С 68°
9'31.01"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

Отырарский
район

25 озеро Акшыганак 70 42°27'6.93"С 68°
12'27.76"В

Промысловое рыболов-
ство

26 озеро Калганколь 35 43°4'50.21"С 68°
25'31.38"В

Промысловое рыболов-
ство

27 озеро Аккумколь 36 42°56'35.66"С 67°
53'42.68"В

Промысловое рыболов-
ство

28 озеро Сарыколь 141 42°38'9.91"С 68°
17'12.53"В

Промысловое рыболов-
ство

29 озеро Кокколь 130 42°19'7.19"С 68°
12'36.28"В

Промысловое рыболов-
ство

30 озеро Аякколь 320 43°5'39.89"С 68°
27'43.01"В

Промысловое рыболов-
ство

31 Шошкакольская систе-
ма озер

3300 42°59'52.97"С 68°
30'35.89"В

Промысловое рыболов-
ство

32 озеро Сарыколь № 2 50 42°37'37.18"С

68°17'9.70"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

33 озеро Колкент 7,1 42°30'7.13"С 69°
43'0.35"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

Сайрамский рай-
он

34 озеро Кызыласкер 1,3 41°2'46.76"С 68°
36'5.55"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

Сарыагашский
район

35 водохранилище Ыр-
мак-Озен

50 43°33'7.12"С 68°
20'27.81"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

район Сауран

36 водохранилище Икансу 13 43°22'19.37"С 68°
45'36.51"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

37 водохранилище Сасык-
булак

91 43°32'54.63"С 68°
7'25.18"В

Промысловое рыболов-
ство

38 озеро Тартогай 14 43°20'53.28"С 67°
45'1.26"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

39 озеро Кумколь 29 43°17'59.82"С 67°
49'13.91"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

40 водохранилище Шок-
тас

32 43°24'23.69"С 68°
52'38.62"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

 Редакциялау күні 21.11.2022
 Сақтау күні 06.07.2025
 Дата редакции 21.11.2022
 Дата скачивания 06.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

41 озеро Маслихат 50 42°59'29.91"С 68°
12'28.94"В

Промысловое рыболов-
ство

42 озеро Тущы 45 42°58'38.75"С 68°
14'15.80"В

Промысловое рыболов-
ство

43 озеро Шаршынколь 90 43°7'36.90"С 67°
53'42.66"В

Промысловое рыболов-
ство

44 озеро Сорколь 75 43°9'50.72"С 67°
55'37.27"В

Промысловое рыболов-
ство

45 озеро Тамдыозек 150 43°8'27.24"С 67°
57'7.43"В

Промысловое рыболов-
ство

46 озеро Ирколь 100 43°8'31.39"С 67°
58'10.52"В

Промысловое рыболов-
ство

47 озеро Торангыл 130 43°4'14.45"С 68°
2'40.59"В

Промысловое рыболов-
ство

48 водохранилище Кош-
корган

50 43°28'15.21"С 68°
28'2.35"В

Промысловое рыболов-
ство

49 водохранилище Кош-
корган № 2

52 43°23'28.96"С 68°
25'58.98"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

50 водохранилище Ушто-
бе

40 43°34'53.42"С 69°
11'45.50"В

Промысловое рыболов-
ство

Сузакский район

51 водохранилище Шукы-
рой

50 43°57'41.77"С 68°
31'20.70"В

Промысловое рыболов-
ство

52 водохранилище Аккол-
ка

20 43°58'54.83"С 68°
30'22.94"В

Промысловое рыболов-
ство

53 водохранилище Кара-
кур

26 44°6'26.22"С 68°
5'32.27"В

Промысловое рыболов-
ство

54 водохранилище Аксум-
бе

40 44°27'21.80"С 67°
34'25.82"В

Промысловое рыболов-
ство

55 водохранилище Тауша-
га

27 44°4'0.25"С 68°
11'31.54"В

Промысловое рыболов-
ство

56 водохранилище

Баба-ата

43 43°36'36.19"С 69°
20'44.74"В

Промысловое рыболов-
ство

57 озеро Кызылколь 969 43°44'55.83"С 69°
29'4.49"В

Промысловое рыболов-
ство

58 водохранилище Торлан 10 43°35'50.77"С 69°
1'10.69"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

59 озеро Кумисти-1 13 44°14'9.85"С 67°
53'56.17"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

60 водохранилище Бакыр-
лы

125 44°22'32.45"С 67°
44'33.31"В

Промысловое рыболов-
ство

61 озеро Кумисти-2 14 44°15'47.60"С 67°
52'57.05"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

62 водохранилище Курки-
реук

0,08 43°52'0.54"С 68°
43'1.72"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

63 водохранилище Тас-
кенсаз

12 43°53'37.37"С 68°
39'41.50"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

64 водохранилище Суын-
дык

0,7 44°1'42.47"С 68°
13'31.77"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

 Редакциялау күні 21.11.2022
 Сақтау күні 06.07.2025
 Дата редакции 21.11.2022
 Дата скачивания 06.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

65 река Шу с пойменны-
ми озерами

7000 44°46'45.66"С 68°
55'49.80"В

Промысловое рыболов-
ство

66 водохранилище Узын-
булак

19 42°7'20.09"С 69°
50'53.60"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

Толебийский
район

67 водохранилище Ащысу 7,1 42°2'49.85"С 69°
52'5.57"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

68 водохранилище Шил-
тер

6 42°8'53.98"С 69°
43'27.50"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

69 водохранилище Кулан 15 42°36'8.41"С 70°
23'29.50"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

Тюлькубасский
район

70 озеро Каракшы 2,5 42°33'0.48"С 70°
5'35.27"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

71 водохранилище

Бала Кулан

10 42°34'4.62"С 70°
26'4.45"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

72 озеро Долана булак 1 42°30'34.78"С 70°
26'20.61"В

Промысловое рыболов-
ство

73 озеро Састобе 2,5 42°33'21.83"С 69°
59'44.80"В

любительское (спор-
тивное) рыболовство

74 озеро Коссейт № 1 (от-
деление № 3)

8,5 41°36'20.25"С 67°
58'3.03"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

Шардаринский
район

75 озеро Коссейт (отделе-
ние № 5)

13 41°38'21.20"С 67°
57'52.93"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

76 озеро Достык 18 42°4'21.97"С 68°
3'59.45"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

77 озеро Коссейт № 2 (от-
деление № 1)

4,8 41°23'12.62"С 67°
59'36.37"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

78 озеро Алатау батыр №
3

24 41°51'35.30"С 68°
0'17.33"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

79 озеро Бастама 74 41°55'59.60"С 67°
56'27.01"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

80 озеро Коксу № 2 42 41°34'45.69"С 67°
56'16.91"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

81 озеро Коксу № 3 18 41°34'22.10"С 67°
57'30.96"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

82 озеро Шошкаколь 62 41°38'5.31"С 67°
57'22.72"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

83 озеро Алатау батыр №
5

4 41°53'29.24"С 67°
55'23.03"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

84 озеро Алатау батыр №
7

4,5 41°53'50.78"С 67°
56'7.12"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

85 озеро Егизкум 11 42°5'6.40"С 68°1'4.04"В Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

86 озеро Алатау батыр №
8

21 42° 3'15.80"С 68°
0'30.57"В

Промысловое рыболов-
ство

87 озеро Алатау батыр 9 42°5'59.66"С 68°
2'19.92"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

88 озеро Коссейт (отделе-
ние № 1)

4 41°21'53.49"С 67°
59'0.11"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

 Редакциялау күні 21.11.2022
 Сақтау күні 06.07.2025
 Дата редакции 21.11.2022
 Дата скачивания 06.07.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

89 озеро Лебединое 21 41°45'24.41"С 67°
57'17.37"В

Промысловое рыболов-
ство

90 озеро Акберди 36 41°17'47.65"С 67°
54'6.20"В

Промысловое рыболов-
ство

91 озеро Пшентобе 80 41°22'49.68"С 67°
57'58.37"В

Промысловое рыболов-
ство

92 озеро Айдарколь 80 41°30'1.94"С 67°
56'59.55"В

Промысловое рыболов-
ство

93 озеро Баспанды 60 41°39'12.91"С 67°
56'3.41"В

Промысловое рыболов-
ство

94 озеро Аэродром 30 41°55'13.45"С 67°
58'25.85"В

Промысловое рыболов-
ство

95 озеро Байшыгар 18 42°1'38.91"С 67°
58'34.72"В

Промысловое рыболов-
ство

96 озеро Калгансыр 56 41°23'19.72"С 68°
3'14.25"В

Промысловое рыболов-
ство

97 озеро Алтын жагажай 7 41°11'45.85"С 67°
55'34.90"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

98 озеро Коссейт (отделе-
ние № 3)

10 41°22'40.07"С 68°
4'3.28"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

99 озеро Узыната (отделе-
ние № 5)

1,5 41°43'16.82"С 67°
58'13.06"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

100 озеро Казахстан (отде-
ление № 4)

5,2 41°53'18.18"С 68°
2'43.11"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

101 озеро Казахстан (отде-
ление № 5)

4,5 41°44'6.95"С 67°
56'1.20"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

102 озеро Казахстан № 1
(отделение № 7)

10 41°48'28.43"С 67°
57'25.99"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

103 озеро Казахстан (отде-
ление № 8)

11 41°50'52.66"С 67°
56'53.18"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

104 озеро Безымяное (Ай-
бар)

5 41°53'20.31"С 67°
56'36.64"В

Озерно-товарное рыбо-
водное хозяйство

		2025-07-06T13:08:18+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА